令 和 ７ 年 ３ 月 ７ 日

健康福祉部地域福祉推進課

 報道関係者各位

能登半島地震に伴う山形ＤＷＡＴ派遣の活動報告について

能登半島地震の際には、山形ＤＷＡＴとして、初めて被災地への派遣を行いました。この度、

被災地で活動したチーム員による活動報告を下記のとおり実施いたします。

つきましては、報道についてご配慮くださるようお願いします。

記

１ 日 時

  令和７年３月１３日（木） １５：０５～１５：３５

               ※１４：５０から受付を行います。

２ 会 場

  山形県総合社会福祉センター４階大会議室（山形市小白川町２－３－３１）

３ 内 容

  能登半島地震に伴う山形ＤＷＡＴの活動報告について

   報告者：山形県総合コロニー希望が丘しおり 副所長 金田 裕樹 氏

４ 主 催

  山形県災害派遣福祉支援ネットワーク協議会（事務局：山形県）

 災害派遣福祉チーム（ＤＷＡＴ）とは
   大規模災害発生時に二次被害を防止するため、一般避難所等において、高齢者や

障がい者、子ども等の要配慮者への支援を行う福祉専門職のチーム
※DWAT：Disaster Welfare Assistance Team

プレスリリース

問合せ先

健康福祉部地域福祉推進課

課長補佐 今野 祐一

電話 023-630-2274

報道監 健康福祉部次長 菅原 正春